Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas

GABINETE DO PREFEITO

| |
, |
i No Estado 1 Ouires Estados
| ‘ S
Cargo t ! | (:a?ata.l
{ ! . i . Faderal
| Capital | Demais | Canital Demais
f = | Localidades l == Localidades
. PREFEITO 'f | e s | o [ i I
s | R$ 350,00 : R$ 200,00 | R$500,00 | R$ 350,00 | RS 650,00
_» VICE-PREFEITO i | | ; i o
] ' |
'« SECRETARIO MUNICIPAL ‘ |‘ ; i |
¢ CHEFE DE GABINETE | | 1 ! |
R T 1) i | L
) }:E(ii‘:; figgR ' R$250,00 | R$ 165,00 | R$ 330,00 | R§200,00 | RS 385,00
> CONTRO] | : ;I
\ 'SSESSOR  DE ELACOES | : |
U {TITUCIONAL E PLANEJAMENTC ‘ ' r
o ; ! ?
SR = - . ‘ i [ —
. DIRETOR DE DEPARTAMENTO s - ! | .
| R$ 220,0C | R$ 115,060 | R$230,00 ' R& 170,00 | RS 345,00
_+ COORLENADOR o o B | o ,
] { |
DEMVAIS SERVIDORES RS 200,00 ; R$ 100,00 | RE270,00 | R$ 135,00 | RS 270,00
| i

Arg, 5° - Esta Lei entrard em vigor na daia de sua pub

todas as disposicdes v contrério.

GABINETE DA PREIVEITA I
MARANHAQ, AQ VIGESIMO P
DE DOCIS MIL E DELISSETE.
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ESTADO DO MARANHAQ NOTA DE EMPENH
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 202

| po de "\le'lljr;i|(; R - o - - V T T o PfDCE’S’;ﬂ’;I; T N“ En]pu"?".":
' OR - Ordinario ’ 1201001
| Unigade Orcamentaria ou Unidade Administriiva Emitente; Ficha: _ Data da Emissao
| 10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SCJCiAL SEGUR AL|MENT E DEFESA CIVIL ! 257 01/12/2022

Funcao SubFuncio: F’ug'a“n Tipe Sequéncia; Ag? io

04 122 0011 2191  Manutengéo do Conselho Tutelar

SubAgio 'Z)escrlq-n

Malureza da Despesa

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL
SubElemento (ST-H\'CC\;';[E! PCASP - e T
3.3.90. 14 01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
j o r|||J ----- = SRmas - s -
RAITHANYA VIANA LIMA
| CNPJICPF: Inserigdo Estadual/RG:
| 604.583.353-80
Endareco Telefone:

Cidade: CEP: UF
MA

[ Dascricao do Empenho:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCCORRER A DESPESA COM:
| CONCESSAQ DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O
| INTUITO DE VIAJAR ACOMPANHANDO UMA ADOLESCENTE PARA TRANSPLANTE DE CORNEA NA CAPITAL SAO
LUIS-MA. UTILIZANDO A QUATIDADE DE 03 DIARIAS. NO PERIODO DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 A 02 DE DEZEMBRO
| DF 2022, © SERVIDOR OCUFA O CARGO DE CONSELHEIRA TUTELAR, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

| Documento Fiscal
) e Valor Totat:

THARI
ARA o AN - SIS SNEERSu — SR— . - TR ST 600‘0(}

| Valor do documento por extenso

seiscentos reais

***J.v*:‘:**\'*ki*i****+i’*:’+**"‘;****Q***‘E*************s"*ti—*****4+—

Iodalidade d a Lici mr 30 ¢ Processo Loitatonio P'-’.Df;E‘.-';f,' . 7 li:ovlle
DISPENSA 3 , | 00 - Recursos Ordinarios
Ficha A i_ginr»éﬁ?ﬁdo ale a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Alual
257 | 57.895,00 } 7.105,00 | 600,00/ 6.505 (1
| DADOS ORCAMENTARIOS Reservado / Qrgac de ¢

10 | SECR. MUN. DE ASSIST. 50CIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
| 04 | Administragédo
122 | Administragdo Geral

0011 | Defesa dos Direitos da Crianca e do Adolescente

2191 Manutengéo do Conselho Tutelar

| 33.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

*| Autorizo o Empenho desss Despesa” T Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em, 01/12/2022 | Em: 01/12/2022

W
VAN PRUDENCIO DA SILVA

Assessor de Felagdes Instituc. e Plangjamanto

BRUNO SO S DE OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAG /!

1201001/ 1
FOTATE T ACAD 1 FICRA 257 BETAUT/1212022 REQUISICAG 1 -
coacio. DISPENSA pocuMENTO: DIARIA VENCIMENTO:  01/12/2022

RAITHANYA VIANA LIMA

604.583.353-80

coODIGO: 2263

YALOR DO EMPENHO

LIQUIDADO ATE A DATA

VALOR DESTA LIQUIDAGAD

SALDO A LIQUIDAR

600,00

VALOR A SER PAGO R$

T

DESCONTOS

600,00

R LR E

P A R

ENDERECO

FONTE DE RECURSO DESCRICAD DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL

1 Recursos do Exercicio Carrenle CONCESSAO DE DlARlAS PARA REALlZﬁ}CAO DE : .

501 Qutros Recursas nao Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DO SER\”CO PUBLICO L|C]| 11 l J
Recursos Ordindrios MUN|C|PAL, coM O INTUITO DE VIAJAR 600.[!‘:“

s ACOMPANHANDO UMA ADOLESCENTE PARA e

e e TRANSPLANTE DE CORNEA NA CAPITAL SAO LUIS-MA, D

il UTILIZANDO A QUATIDADE DE 03 DIARIAS, NO 0,00

PERIODO DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 A 02 DE
OR SOMA 600,00
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA o

02 PODER EXECUTIVO

10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL

3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL

04.122.0011.2191.0000 Manutencdo do Conselho Tutelar

LIQUIDACAO AUTCRIZADA EM

01/12/2022

TOTAL DE DESCONTOS

500

4 DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA

ICONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

4C

DATA
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
DATA visTO DATA ORDENADOR DA DESPE S5
DESPESA PAGA EM RECIBO
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBHEMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIOUIDACAL

NOME:

CNPJICPF:




e/

ESTADO DO MARANHAO

ORDEM DE PAGAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

R. MACEDO FILHO, 223-255
CNPJ: 06113682/0001-25

Exercicio: 2022

FICHA: 7 'DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: " TPo:
‘ | i
- N°: 257 I N° 07199 Data: 01/12/2022 Ne°: 1201001 Data: 01/12/2022
Credor... RAITHANYA VIANA LIMA CNPJ: 604.583.353-80
| Enderego: CEP:
' Cidade..: Cod: 2263
e R TMPOR | ANCIA BRUTADE 600.0U
DESCONTOS ....ooveeeeeeeeeeeeeee e meeenean 0.00
IMPORTANCIA LIQUIDADE .................. R$ 600,00
' LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: | PAGO EM:
: 28/01/2022 01/12/2022 01/12/2022
IWWAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
: i Assessor de Relagdes Instituc. e Plangjamanto SECRETARIA DE_.',:,,I,NANCAS
HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO
DE VIAJAR ACOMPANHANDO UMA ADOLESCENTE PARA TRANSPLANTE DE CORNEA NA CAPITAL SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A
QUATIDADE DE 03 DIARIAS, NO PERIODO DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 A 02 DE DEZEMBRO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O
CARGO DE CONSELHEIRA TUTELAR, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

"CLASSIFICAGAO DA DESPESA

02 PODER EXECUTIVO
021000 SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
04 Administragéo
122 Administragdo Geral
0011 Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente
: 2191 Manutengzo do Conselho Tutelar
3.3.90.14.00 Digrias - Civil
: ‘ - - " 'CONTROLE DE PAGAMENTO
Valeu; Bfut‘bk . 600,0.0“ Banco [ "Conta '"W‘“""““’T"”"ffﬁé&ﬁéw Valor RS
001 14618-8 RRS 610, ¢
Valor Liquido 600,00
e e ma ] R E C | B o
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 500,00

H R E R R R R R R R R R E R RS R R
(Selscentosreals) - . - R R R R R R R E EE R R R R R A EE R R RS RN N

DATA: 01/12/2022

DOCUMENTO ANEXO
Credor .. RAITHANYA VIANA LIMA -
CNPJ/CPF: 604.583.353-80




DR T T AL TR X P RN

Transferéncia entre contas diversas |

T R A A s R e W 158 2k

T R O eSO

Pere

Debitade

Nomex PM COLINAS -SNA
Agéncia 1312-9

Conta correnie 14618-8

Creditado

Nome RAITHANYA VIANA LIMA
Agéncia 1312-9

Conta corrente 30651-7

Valor 600,00

Destinagéo 0

Data Nesla data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 01/12/2022 11:27:24

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transagao efetuada com sucesso.

01/12/2022 11:34:52

Transagéo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



Estado do Maranhéo o FF .o
MUNICIPIO DE COLINAS a2

Oficio n° 713/2022-GABINETE

Colinas - MA, 30 de novembro de 2022.

[Im. ° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S? A concessio de (03)
didrias para a servidora RAITHANYA VIANA LIMA, Conselheira Tutelar, viajar acompanhando uma
adolescente para transplante de cornea na capital sdo luis — MA, nos dias 30/11 a 02 de dezembro de 2022 .

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
orgamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutengio da Sec. Municipal de Administragdo Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manuten¢o da Sec. Municipal de Administragdo Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diéria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C: 30.651-7
Banco do Brasil

Rog@m
Sec. Mun. De nistracio Geral

Pracga Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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:ff{ . Estado do Maranhio -

e a3 MUNICIPIO DE COLINAS NG

PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS - MARANHAO

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N
VIAGEM A SERVICO 713

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessio de didrias para o funciondrio a seguir qualificado, para realizaciio de
viagem no interesse do servico piiblico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor (a): RAITHANYA VIANA LIMA Cargo/Fungio: Conselheira Tutelar

- DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida
Colinas/ Sio luis-MA 30/11/2022 02/12/2022 Onibus
VALORES SOLICITADOS

Valor das Dlarlasv(ﬁ;:. 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total

Quantidade i F Subtotal (Art. 5°) A receber
Unitario
03 RS 200,00 RS 600,00 600,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

Local e Data

Requerente

Colinas - MA
30/11/2022

604.583.353-80

CPF

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / /

Autorizo a concessiio e 0 pagamento das didrias solicitadas na forma da

Lei.

Rogério- osta

Sec. Mun. De Administracio Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682 /0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




GO“SELHO TUTE] q

CONSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS — MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL N° 529/15
TRAV. DELVINO COELHO CENTRO N° 155 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICIO 113/2022 Colinas -MA., 30 de Novembro de 2022

A Excelentissima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS
Prefeitura de Colinas -MA

Pca. Dias Carneiro, Centro — CEP: 65.690-000

Assunto: Solicitacdo de Didrias

Exma. Senhora Prefeita,

O Conselho Tutelar da Crianca e do Adolescente vem por meio deste
REQUISITAR, TRES (03) diarias para os Conselheiros Tutelares Raithanya Viana
Lima e Lucelma Rosenda dos Santos em razio de uma viajem a ser realizada nos dias
30 de Novembro, 01 e 02 de Dezembro de 2022 para acompanhar a adolescente com as

iniciais S.C.C., até a capital Sdo Luis -MA.

Sem mais para o0 momento, expressando nossos sentimentos de respeito e
consideracdo.

Respeitosamente, o«
R,
Ry
_\.\"‘:’ Lucelma [ é‘% &dos Santos
A
A _15:: © Conseleéira Tutelar @d
.M, DE ARAUSOQ
Raitlfanya Viana Lima Bruna Leticia Mot dessyfajo Oliveira

Conselheira Tutelar Consélheira Tutelar

Maria Leila de Almeida Barboza
Conselheiro Tutelar




[RVNFITXV ORPVIrE | Lmail - MAKUALAL UE TRANSPLANTE

conselho tutelar ct <consethotutelarcolinas201 6@gmail.com>

MARCAGAO DE TRANSPLANTE
1 mensagem L

Renata Rocha Ferro <renata.ferro@huufma.br> 29 de novembro de 2022 17:18
Para: conselhotutelarcolinas2016@gmail.com

Boa tarde,
Confirmamos o agendamento do TRANSPLANTE DE CORNEA da paciente SUZANA DE CARVALHO

CUNHA com o Dr José Bonifacio no dia 01/12/2022 (13:00h), no Centro de Referéncia
Oftalmolégica do Hospital Universitario Presidente Dutra - S30 Luis/MA.

POR FAVOR CONFIRME O RECEBIMENTO!

Att,

Renata Rocha

b'r'{i'dade de Cuidados Oftalmoldgicos

Hospital Universitério da Universidade Federal do Maranh&o - HUUFMA

Empresa Brasileira de Servicos Hospitalares - EBSERH
Tel: (98) 2109 - 1186

ttps://imail.google.com/mail/u/0/?ik=4e6ee044998&view=pt&search=ali&permthid=thread-%3A1750863067117260518&simpl=msg-f%3A1750863... 1/1




